GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais –
UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
COMUNICAM:

1. A lista da Prova Didática, das Provas de Títulos e Checagem de Pré-Requisitos das áreas/códigos que terão os
resultados divulgados está relacionada no item 2 deste Ato.

2. Parte das áreas/códigos com os resultados divulgados:

CÓDIGO ÁREA

010 Canto: Metodologia do Ensino do Canto

011 Flauta Doce: Metodologia do Ensino do Instrumento

014 Saxofone: Literatura do Instrumento

015 Trompete: Metodologia do Ensino do Instrumento

016 Tuba: Metodologia do Ensino do Instrumento

017 Viola de Orquestra: Prática de repertório Orquestral

018 Violoncelo: Prática de Repertório Orquestral

049 Flauta Transversal: Prática Musical em Conjunto

050 Flauta Doce - Prática Musical em Conjunto

053 Prática Instrumental: Canto com Acompanhamento

054 Saxofone: Prática de Grandes Grupos Instrumentais

090 Canto: Declamação Lírica

091 Canto: Literatura do Canto

092 Piano: Música de Câmara

094 Trombone: Metodologia do Ensino do Instrumento

095 Viola de Orquestra: Prática de Repertório Orquestral

096 Violino: Metodologia do Ensino do Instrumento

097 Violoncelo: Metodologia do Ensino do Instrumento

141 Canto: Leitura à 1ª Vista

145 Flauta Transversal: Metodologia do Ensino do Instrumento

153 Piano Complementar: Metodologia do Instrumento

155 Prática Instrumental: Canto com Acompanhamento

159 Trompa: Metodologia do Ensino do Instrumento

255 Piano: Música de Câmara

256 Violino: Prática de Repertório Orquestral

274 Contrabaixo: Literatura do Instrumento

275 Flauta Transversal: Prática de Repertório Orquestral

278 Piano: Música de Câmara

Belo Horizonte, 01 de junho de 2016.